



**AYUNTAMIENTO
SANTO DOMINGO
NORTE**
"Cerca de la Gente"
RNC 425000339



**CERTIFICACION DE CUOTA A COMPROMETER
DIRECCION FINANCIERA**

OF-DF-ASDN-NO.0042

Fecha: 02/06/2022

Referencia: ASDN-DAF-CM-2022-0028

Adjudicado: IMPORTADORA CALMA S.R.L

Requerimiento: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

Yo, Dionicio Martinez Vasquez, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte (ASDN).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022 y hace reserva Abril-Junio, para el periodo, para la contratacion que se especifica a

Adquisicion: Tinta y Toner .

| No. | Cuenta | Descripción | Unidad | Cant. | Precio Unitario. | Sub-Total |
|-----------|----------|-----------------------------|--------|-------|------------------|------------|
| 1 | Servicio | Toner 410A | Unidad | 10 | 920.00 | 9,200.00 |
| 2 | Servicio | Toner 411A | Unidad | 10 | 920.00 | 9,200.00 |
| 3 | Servicio | Toner 412A | Unidad | 10 | 920.00 | 9,200.00 |
| 4 | Servicio | Toner 413A | Unidad | 10 | 920.00 | 9,200.00 |
| 5 | Servicio | Toner 283 X | Unidad | 80 | 630.00 | 50,400.00 |
| 6 | Servicio | Toner 285 X | Unidad | 40 | 630.00 | 25,200.00 |
| 7 | Servicio | Toner 278 U | Unidad | 30 | 630.00 | 18,900.00 |
| 8 | Servicio | Toner 105 | Unidad | 20 | 2,000.00 | 40,000.00 |
| 9 | Servicio | Toner 414 Negro con Chip | Unidad | 10 | 3,800.00 | 38,000.00 |
| 10 | Servicio | Toner 414 Amarillo con Chip | Unidad | 10 | 3,800.00 | 38,000.00 |
| 11 | Servicio | Toner 414 Azul con Chip | Unidad | 10 | 3,800.00 | 38,000.00 |
| 12 | Servicio | Toner 414 Rosado con Chip | Unidad | 10 | 3,800.00 | 38,000.00 |
| 13 | Servicio | Tinta Negra | Unidad | 100 | 240.00 | 24,000.00 |
| 14 | Servicio | Tinta Rosada | Unidad | 25 | 240.00 | 6,000.00 |
| 15 | Servicio | Tinta Amarilla | Unidad | 25 | 240.00 | 6,000.00 |
| 16 | Servicio | Tinta Azul | Unidad | 25 | 240.00 | 6,000.00 |
| Sub-Total | | | | | | 365,300.00 |
| Itbis | | | | | | 65,754.00 |
| Total | | | | | | 431,054.00 |

PRESUPUESTO: Cuatrocientos Treinta y Un Mil Cincuenta y Cuatro Pesos Con 00/100 (RD\$ 431,054.00)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación en Compra Menor.

Y para que conste firmo la presente certificación.

Lic. Dionicio Martinez Vasquez,
Director Financiero.

